

Bach-P A/S

Suensonsvej 5, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 93 21 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

Helle Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach-P A/S Suensonsvej 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 20 93 21 47
	Stiftet: 10. juni 1998
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inger-Lise Bach-Pedersen, Formand Henrik Bach-Pedersen Per Bach-Pedersen Helle Lauridsen Birgitte Bach-Pedersen Christian Roed Bach-Pedersen
Direktion	Helle Lauridsen Henrik Bach-Pedersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	PI Holding Silkeborg ApS CVR nr. 21 37 87 04

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af slibematerialer til træ- og metalindustri og håndværk, samt til større detailhandelskæder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.322 t.kr. mod 7.318 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 496 t.kr. mod 799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.322.179	7.317.868
1 Personaleomkostninger	-6.557.489	-6.224.423
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.161	-58.161
Resultat før finansielle poster	681.529	1.035.284
2 Øvrige finansielle omkostninger	-44.989	-10.808
Resultat før skat	636.540	1.024.476
Skat af årets resultat	-140.423	-225.661
Årets resultat	496.117	798.815
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Disponeret fra overført resultat	-3.883	-1.185
Disponeret i alt	496.117	798.815

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.020.597	2.046.959
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.531	109.330
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.181.128</u>	<u>2.156.289</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.181.128</u>	<u>2.156.289</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.830.130	8.289.446
Varebeholdninger i alt	<u>9.830.130</u>	<u>8.289.446</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.118.295	4.000.725
Tilgodehavender i alt	<u>4.118.295</u>	<u>4.000.725</u>
Likvide beholdninger	<u>226</u>	<u>977</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.948.651</u>	<u>12.291.148</u>
Aktiver i alt	<u>16.129.779</u>	<u>14.447.437</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.570.076	5.573.959
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Egenkapital i alt	6.570.076	6.873.959
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	369.351	379.014
Hensatte forpligtelser i alt	369.351	379.014
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	255.124	225.124
Langfristede gældsforpligtelser i alt	255.124	225.124
Gæld til pengeinstitutter	1.860.651	134.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.353.768	4.394.436
Gæld til tilknyttede virksomheder	973.533	227.833
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	150.086	210.832
Anden gæld	1.597.190	2.002.102
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.935.228	6.969.340
Gældsforpligtelser i alt	9.190.352	7.194.464
Passiver i alt	16.129.779	14.447.437

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.575.144	1.000.000	7.075.144
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.185	800.000	798.815
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.573.959	800.000	6.873.959
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.883	500.000	496.117
	500.000	5.570.076	500.000	6.570.076

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.512.445	5.537.995
Pensioner	891.699	547.764
Andre omkostninger til social sikring	<u>153.345</u>	<u>138.664</u>
	<u>6.557.489</u>	<u>6.224.423</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>44.989</u>	<u>10.808</u>
	<u>44.989</u>	<u>10.808</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.715.313</u>	<u>2.715.313</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.715.313</u>	<u>2.715.313</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-665.354	-635.992
Årets af-/nedskrivninger	<u>-29.362</u>	<u>-32.362</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-694.716</u>	<u>-668.354</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.020.597</u>	<u>2.046.959</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	843.710	886.540
Tilgang i årets løb	100.000	117.246
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-160.076</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>943.710</u>	<u>843.710</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-734.380	-846.657
Årets af-/nedskrivninger	-45.799	-25.799
Korrektion af nedskrivning primo	-3.000	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>138.076</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-783.179</u>	<u>-734.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>160.531</u>	<u>109.330</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decembere 2022 udgør 2.021 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig ydelse på 239 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 42, 18 og 12 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 538 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PI Holding Silkeborg ApS, CVR-nr. 21378704, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
